第１号様式（第２条関係）

年    月   日

北区狭あい道路等拡幅整備工事申請書

 東京都北区長 殿

 住 所

申 請 者  氏 名

 電話番号

下記拡幅整備場所において、北区に狭あい道路等の拡幅整備工事を委託したいので、東京都北区

狭あい道路等拡幅整備要綱第３条及び東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細目第２条第１

項の規定に基づき、関係図書を添えて申請します。

記

□ 第３号様式の申告項目について、すべて確認のうえ、記載しました。

※公図の写し、土地の登記事項証明書または要約書の写しを添付してください。

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

拡幅整備場所
住居表示 北区        丁目   番   号

地名地番 北区        丁目   番

担 当 者
会社名・氏名

電話番号

整備対象道路
の種別と位置

区道・区管理通路・認定外道路・水路 ( 東・西・南・北 )

私道( 東・西・南・北 )

都建築安全条例による
すみ切りの有無

無 ・ 有 予定整備延長計 ｍ
拡幅整備部分

前面電柱等の有無
無 ・ 有

確認済証交付年月日     年   月   日 確認済証番号 第           号

完 了 予 定 日     年   月   日
立 会 予 定
(足場解体時期)

    年   月頃

土 地 所 有 者 □申請者  □申請者以外(第１－２号様式のとおり)

【北区記入欄】

狭あい受付番号 移送番号 工事番号 地図番号 助成金番号 区受付欄

―
―

― 国 ―

―

― 国 ―
 ―

※備考欄

記入例

北区王子本町〇-△-×

提出時に、
提出日を記入してください

03－3908－〇〇〇〇

北区　太郎

〇〇.〇

✔

✔

〇〇　　〇〇　　〇〇

〇〇　　〇〇　　〇〇 〇〇　　〇〇

〇〇〇〇〇〇

記入不要

※申請者は建築確認の申請者と同一にしてください。
　連名で建築確認申請する場合は、その中の代表者1名で申請してください。
　法人の場合、印字に代表者印でも可

自署

本申請に関する担当者

●●●－●●●●－●●●●

第１－２号様式（第２条関係）

北区狭あい道路等拡幅整備工事に伴う

〈拡幅整備場所〉土地所有者承諾書

東京都北区長 殿

下記拡幅整備場所において、東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細目第２条第１項の規定

に基づき、狭あい道路等拡幅整備工事について、拡幅整備に伴う掘削、舗装、雨水排水設備等の工

事に承諾いたします。

記

申 請 者

住  所

氏  名

拡幅整備場所

所 有 地

住居表示 北区       丁目   番   号

地名地番 北区       丁目   番

承 諾 者

土 地 所 有 者

住  所

氏  名

電話番号

※公図の写し、土地の登記事項証明書または要約書の写しを添付してください。

※承諾者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

北区王子本町〇-△-×

北区　太郎

北区　次郎

北区王子本町〇-△-△

03－3908－△△△△

記入例

※拡幅整備場所に、申請者以外の土地所有者がいる場合

自署 ※個人の場合、印字に認印でも可
※法人の場合、印字に代表者印でも可

※申請者と拡幅整備場所の土地所有者が同じ場合は、提出不要

第２号様式（第２条関係）

北区狭あい道路等拡幅整備工事に伴う

〈隣接地・私道〉土地所有者承諾書

東京都北区長 殿

下記のとおり、東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細目第２条第１項の規定に基づき、

北区に申請する狭あい道路等拡幅整備工事について、拡幅整備に伴う掘削、舗装、雨水排水設備

等の工事に承諾いたします。

記

※公図の写し、土地の登記事項証明書または要約書の写しを添付してください。

※承諾者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

申 請 者

住  所

氏  名

拡幅整備場所

住居表示 北区       丁目   番   号

地名地番 北区       丁目   番

承 諾 者

（隣接地・私道）

住  所

氏  名

電話番号

所 有 地 地名地番 北区

※隣接地と私道両方の所有者の場合は、
　両方に〇を付けてください

北区王子本町〇-△-×

北区　太郎

王子本町〇-△-◇◇

北区王子本町〇-△-◇

北区　三郎

03－3908－◇◇◇◇

記入例（隣接地の場合）

自署
※個人の場合、印字に認印でも可
※法人の場合、印字に代表者印でも可

※承諾者の所有地地番を記入してください
　複数所有の場合は、並記してください

※承諾者が複数いる場合は、この様式を複数枚コピーして利用してください

第２号様式（第２条関係）

北区狭あい道路等拡幅整備工事に伴う

〈隣接地・私道〉土地所有者承諾書

東京都北区長 殿

下記のとおり、東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細目第２条第１項の規定に基づき、

北区に申請する狭あい道路等拡幅整備工事について、拡幅整備に伴う掘削、舗装、雨水排水設備

等の工事に承諾いたします。

記

※公図の写し、土地の登記事項証明書または要約書の写しを添付してください。

※承諾者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

申 請 者

住  所

氏  名

拡幅整備場所

住居表示 北区       丁目   番   号

地名地番 北区       丁目   番

承 諾 者

（隣接地・私道）

住  所

氏  名

電話番号

所 有 地 地名地番 北区

北区王子本町〇-△-×

北区　太郎

王子本町〇-△-＠＠

北区王子本町〇-△-＠

北区　花子

03－3908－＠＠＠＠

自署
※個人の場合、印字に認印でも可
※法人の場合、印字に代表者印でも可

記入例（私道の場合）

※隣接地と私道両方の所有者の場合は、
　両方に〇を付けてください

※承諾者の所有地地番を記入してください
　複数所有の場合は、並記してください

※承諾者が複数いる場合は、この様式を複数枚コピーして利用してください

第３号様式（第２条関係）

【北区狭あい道路等拡幅整備工事に伴う申告書】

 私（申請者）は、北区狭あい道路等拡幅整備工事の申請において、東京都北区狭あい道路等拡

幅整備要綱実施細目第２条第１項の規定に基づき、下記のとおり申告します。

※下記申告項目を確認のうえ、該当する項目に☑をしてください。

なお、該当しない項目は☑不要です。

□ 拡幅整備工事に影響のある本地・隣接地及び私道の土地所有者からの承諾書を添付しました。

□ 公道の場合、別途道路管理者へ寄付または無償使用承諾書の提出をします。

□ 拡幅整備工事に支障がある地盤面から 60 ㎝内の支障物及び敷地境界杭等は、立会までにすべ

て撤去します。

□ 建築工事の外部足場解体前(解体時期が明確になった時点)に、北区へ立会調整の連絡をします。

□ 北区との立会までに申請者の責任において、後退杭等により拡幅整備範囲を明示します。

□ 拡幅整備工事にあたり、支障となる後退杭等を北区が撤去する場合でも、北区が復元・復旧を

行わないことに同意します。

□ 拡幅整備工事完了後の後退済表示板の設置について、承諾します。

□ 北区の年度予算が上限に達した場合、次年度以降の工事になることに同意します。

□ 中小企業基本法第２条に規定する中小企業者です。（法人の場合のみ）

□ 東京都北区暴力団排除条例第２条第１項第２号及び第３号に規定する暴力団員及び暴力団関

係者ではありません。

□ 拡幅整備工事に伴う助成金（都建築安全条例によるすみ切りまたは門・塀等の撤去、電柱の移

設）対象のため申請をします。

□ 申請後、申請者及び申請者以外の拡幅部分の土地所有者が変更となった際は、変更後の権利者

に申請に係るすべての内容を承継します。

申請者氏名:

【申請書以外の添付図書】チェックリスト

① 公図の写し □

② 土地の登記事項証明書または要約書の写し（土地所有者・承諾者が確認できるもの） □

③ 案内図・配置図（図面上に、整備申請範囲及び後退位置のポイントを明示する） □

④ 現地写真（整備場所の状況がわかるもの） □

⑤
法人の登記事項証明書の写し【申請者が法人の場合】

（中小企業基本法第 2条に規定する企業）
□

※申請前にチェックリストにて確認をお願いします。

※公道の場合は、別途道路管理者へ、寄付または無償使用承諾書の提出をしてください。

 （認定外道路、水路については、寄付のみの対応となります。）

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

北区　太郎

✔

✔

✔

✔

該当する場合のみ

該当する場合のみ

該当する場合のみ

該当する場合のみ

※個人の場合、印字に認印でも可
※法人の場合、印字に代表者印でも可

自署

✔

✔

記入例

第６-１号様式（第６条関係）

  年  月  日

助成金(門、塀等の撤去・すみ切り整備)交付申請書

東京都北区長 殿

住  所

申 請 者 氏  名

電話番号

東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱第７条及び東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施

細目第６条第１項第 1号の規定に基づき、助成を受けたいので、関係図書を添えて下記のとお

り申請します。

記

１．拡幅整備場所

住居表示 北区       丁目   番   号

地名地番 北区       丁目   番

２．助成対象内訳

門・塀等の撤去 ｍ すみ切り部分 箇所

※小数点第 2位以下は切り捨て(例：1.299m →1.2m)

３．添付図書

□ 助成金対象の門・塀等の位置及び延長が確認できる図面（現況測量図等）

□ 助成金対象の門・塀等がわかる写真（撤去前・後）

□ 助成金対象のすみ切りが確認できる図面（配置図等）

４．下記の該当する項目について申告してください。

□ 本申請の門・塀等撤去に対して、他の助成金等の申請及び受領はありません。

【北区記入欄】※□拡幅整備工事申請同時申請

拡 幅 整 備 申 請 受 付 日 年  月  日 狭 あ い 受 付 番 号

移 送 年 月 日 年  月  日 移 送 番 号

拡幅整備工事完了確認日 年  月  日 確 認 方 法
□ 完了写真
□ 現地確認
□ その他

審 査 結 果 通 知 送 付 日 年  月  日 助 成 金 交 付 確 認 □ 会計手続済

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

03－3908－〇〇〇〇

北区　太郎

北区王子本町〇-△-×

1

記入不要

✔

✔

✔

✔

※申請者は、工事申請書（第1号様式）と同一としてください

※個人の場合、印字に認印でも可
※法人の場合、印字に代表者印でも可

記入例
日付は記入しないでください

自署

撤去長さは記入しないでください

門・塀等の場合

門・塀等の場合

すみ切りの場合

第６-２号様式（第６条関係）

  年  月  日

助成金(電柱の移設)交付申請書

東京都北区長 殿

住  所

申 請 者 氏  名

電話番号

東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱第７条及び東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施

細目第６条第１項第２号の規定に基づき、助成を受けたいので、関係図書を添えて下記のとお

り申請します。

記

１．拡幅整備場所

住居表示 北区       丁目   番   号

地名地番 北区       丁目   番

２．助成対象内訳

電柱の移設 本（電柱管理者：          ）

請求金額 ￥                （上限 1,000,000 円/本）

３．添付図書

□ 助成対象の電柱の位置（移設前・後）が確認できる図面（現況測量図等）

□ 助成対象の電柱の移設費用の内訳がわかる見積書等の写し

□ 助成金対象の電柱の写真（移設前）

□ 関係権利者等の理解及び了承が得られたことが分かる書類

【北区記入欄】※□拡幅整備工事申請同時申請    □電柱移設費用のみ申請

拡 幅 整 備 申 請 受 付 日 年  月  日 狭 あ い 受 付 番 号

移 送 年 月 日 年  月  日 移 送 番 号

拡幅整備工事完了確認日 年  月  日 確 認 方 法
□ 完了写真
□ 現地確認
□ その他

審 査 結 果 通 知 送 付 日 年  月  日 助 成 金 交 付 確 認 □ 会計手続済

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

03－3908－〇〇〇〇

北区　太郎

北区王子本町〇-△-×

記入不要

✔

✔

✔

✔

※申請者は、工事申請書（第1号様式）と同一としてください

日付は記入しないでください

※個人の場合、印字に認印でも可
※法人の場合、印字に代表者印でも可

記入例

自署

〇 〇〇〇

〇〇〇,〇〇〇

第９号様式（第８条関係）

  年  月  日

助 成 金 交 付 請 求 書

東京都北区長 殿

住  所

申 請 者 氏  名

電話番号

年   月   日付  北   第     号助成金交付審査結果通知書に

より、交付承認のありました助成金について、東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱第７条

及び東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細目第８条第２項及び第４項の規定に基づ

き、助成金を下記のとおり請求します。

記

交付請求金額  金．                円

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

記入不要

北区王子本町〇-△-×

北区　太郎

03－3908－〇〇〇〇

日付は記入しないでください

※申請者は、工事申請書（第1号様式）と同一としてください
　※個人の場合、印字に認印でも可
　※法人の場合、印字に代表者印でも可

※訂正がある場合、再提出を求めることがあるので、予めご了承ください

記入例

第７号様式（第７条関係）

  年  月  日

受 領 委 任 状

  私は、東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細目第７条の規定に基づき、次

の者を代理人と定め、下記に関する権限を委任します。

代理人  住 所

     氏 名

記

  委任事項  東京都北区狭あい道路等整備要綱第７条に基づく助成金の受領

  年 月 日

住 所

氏 名

以上

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

※申請者及び住所は、工事申請書（第1号様式）と同一としてください

北区　太郎

北区　花子

北区王子本町〇-△-×

北区王子本町〇-△-×

支払金口座振替依頼書

東京都北区から私に支払われる                   は、

今後、上記の口座に口座振替の方法をもって振込んでください。

  年  月  日

東京都北区長 殿

          住 所

          氏 名

注意事項

1. 口座番号、氏名はご本人の口座番号、氏名を記入記載してください。

2. 本書の記載事項に変更を生じた場合には、速やかに担当課へ届け出てください。

                  担当課・所・学校

振込先金融機関

          銀  行

         信用金庫

        信用組合

        農  協

        労働金庫

        そ の 他

 店

振

込

口

座

預金種目

（○で囲む）
普通   当座   貯蓄   その他

口座番号

（右詰め）

フリガナ

氏  名

北区　太郎

北区　太郎

ｷﾀｸ　　ﾀﾛｳ

日付は記入しないでください

〇　〇　〇　〇　〇　〇　〇

〇〇 〇〇

※押印をする場合は助成金交付請求書（第6号様式）と
　同一の印影で押印してください

北
区

※訂正がある場合、再提出を求めることがあるので、予めご了承ください

記入例

※申請者は、工事申請書（第1号様式）と
　同一としてください
　※個人の場合、印字に認印でも可
　※法人の場合、印字に代表者印でも可

北区王子本町〇-△-×

※申請者は、工事申請書（第1号様式）と同一としてください
　ただし、受領を委任される場合は委任状(第7号様式)の代理
　人名としてください。

第１０号様式（第８条関係）

  年  月  日

工 事 完 了 届

東京都北区長 殿

住  所

申 請 者 氏  名

電話番号

年   月   日付  北   第     号助成金交付審査結果通知書に

より、交付承認のありました助成金について、東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細

目第８条第４項の規定に基づき、完了届を提出します。

助成金交付決定日及び番号     年   月   日   北   第     号

工事内容変更承認申請

承 認 決 定 日 及 び 番 号
    年   月   日   北   第     号

拡 幅 整 備 工 事

住居表示 北区       丁目   番   号

地名地番 北区       丁目   番

完 了 年 月 日     年   月   日

添 付 図 書
□助成金対象の電柱の写真（移設後）

□助成金対象の電柱の移設費用の内訳がわかる請求書の写し

備 考

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

※申請者は、工事申請書（第1号様式）と同一としてください
　※個人の場合、印字に認印でも可
　※法人の場合、印字に代表者印でも可

北区王子本町〇-△-×

北区　太郎

03－3908－〇〇〇〇

日付は記入しないでください

※訂正がある場合、再提出を求めることがあるので、予めご了承ください

記入例

記入不要

第１２号様式（第９条関係）

  年  月  日

工 事 内 容 変 更 承 認 申 請 書

東京都北区長 殿

住  所

申 請 者 氏  名

電話番号

年   月   日付で申請しました電柱移設実施に係る助成金の申請につ

きまして、東京都北区狭あい道路等拡幅整備要綱実施細目第９条第２項の規定に基づき、工

事内容変更承認申請書を申請します。

記

１． 変 更 内 容

２． 助 成 金 交 付 決 定 額                    円

３． 助成金交付決定番号      北    第        号

４． 助成金交付決定年月日         年    月    日

５． 変 更 理 由

６． 添 付 書 類      なし  ・  別添のとおり

備

考

 区受付欄

※申請者の氏名欄は原則自署でお願いします。なお、印字等の場合は押印をお願いします。

記入不要

北区王子本町〇-△-×

北区　太郎

03－3908－〇〇〇〇

記入不要

※申請者は、工事申請書（第1号様式）と同一としてください
　※個人の場合、印字に認印でも可
　※法人の場合、印字に代表者印でも可

舗装範囲の変更
上記変更に伴い、工事費用を〇〇〇〇〇円から
〇〇〇〇〇円に変更

【記入例】